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Spørgsmål 

Vil ministeren oversende resultater for kontrolprojektet om deleøkonomi for 2018, her-

under de erfaringer som Skatteforvaltningen har gjort sig i forhold til kontrol med dele-

økonomiske aktiviteter? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Det omtalte kontrolprojekt om deleøkonomi løb i perioden 1. april 2016 til 31. decem-

ber 2018 og omhandlede både arbejdsplatforme, som udbyder arbejdsydelser, og kapitalplat-

forme, som typisk forestår udlejning af kapitalgoder såsom bil, båd og bolig.  

 

På baggrund af tilladelse fra Skatterådet indhentede Skattestyrelsen i 2018 kontroloplys-

ninger fra en række arbejdsplatforme. I forlængelse heraf foretog Skattestyrelsen i 2018 

samlet set 778 kontroller, som medførte et samlet reguleringsbeløb på 9.111.966 kr.1 Der-

til overgik sagsbehandlingen af 45 sager fra projektet til det kontrolprojekt, som blev op-

rettet i 2019 i forlængelse af den politiske aftale om Bedre vilkår for vækst og korrekt skattebe-

taling i dele- og platformsøkonomien. 

 

Som supplement til kontrolindsatsen indgik Skattestyrelsen i 2018 også et samarbejde om 

vejledning med flere digitale arbejdsplatforme. Vejledningsindsatsen foregik gennem de 

digitale arbejdsplatformes egne kanaler med henblik på at sikre korrekt selvangivelse 

blandt de tilknyttede arbejdsudbydere. 

 

For så vidt angår kontrollen af kapitalplatforme, foretog Skattestyrelsen 234 kontroller i 

2018 på boligudlejningsområdet, som resulterede i et samlet reguleringsbeløb på 

8.825.229 kr.2 

 

Det er Skattestyrelsens overordnede erfaring fra projektet, at der var et manglende kend-

skab til, hvordan der skulle oplyses indkomst og angives eventuel moms korrekt, hvilket 

dermed også havde betydning for regelefterlevelsen på området.” 
 

 

 

 

                                                      
1 Der er tale om et bruttoreguleringsbeløb, som omfatter den samlede skattemæssige regulering i både op- og nedadgående 

retning inklusiv moms. 

2 Der er tale om et bruttoreguleringsbeløb, som omfatter den samlede skattemæssige regulering i både op- og nedadgående 

retning inklusiv moms. 
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